A. de Florentia

Freely by order of our lord the pope

Jo. de Steccatis

9 May 1442 Grant of plenary indulgence to those who visit
the church of Eton on the feast of the Assump-
tion and contribute to its maintenance and to the defence
of Christendom against the Turks (to hold good only for
the lifetime of the King).

Printed in full in Correspondence of Bekynton vol. 2 pp.
299 - 302 and in part in Raynaldi Annales 1442 § 13
Calendared in Calendar of Papal Registers vol. VIII 1427-
1447 p. 239.

Eugenius episcopus servus servorum dei universis
 Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem
 et apostolicam benedictionem Dum uepharias turbationum
 atque adversitatum procellas neonon insidiosas tendiculas
 pericula quoque ac discrimina varia quibus credita nobis
 divinitus beati Petri apostolorum principis navicula
 subjicitur dum insuper perfidas quas in universalis scis-
 suram ecclesie heretici et scismatici exquirere non
 cessant machinationes dum postremo strages incendia serv-
 itutes aliaque innumerabilia pericula que Christiani
 nominis inimica Turcorum et paganorum alicrumque barbarorum
 gens in creditum nobis populum in plerisque regnis ac
 provinciis catholicis a paucis citra annis exercere bon
 desinunt sacratissimam orientalis cum occidentali ecclesia
 unionem factam rumpere et penitus exinanire satagentes in
 nostre mentis arcanis attenta meditatione revolvimus
 nulla profecto mortalia sola ad tantas propulsandas
 hostilitates arma nobis sufficere cognoscimus Quinime
 potius ex alto auxilium implorandum atque ad intemeratae
 dei matrem gloriesam que pietatis et misericordie fons ac
 mater et sedula pro peccatoribus apud quem genuit oratrix
 existit precipuum nobis firmum atque irreflexum manet
 refugium recurrendum fore judicamus ad quam si religiose
 devoteque nos convertimus ac etiam constructas sub sancto
 ejus nomine basilicas juxta concessam nobis divinitus
 potestatem pro nostrarum facultatum modulo tum in eis ad
 laudem dei et ipsius virginis gloriose cultus divinus
 augeatur tum ut eis mediantibus nequitie et iniurianti
 prefatorum perfidorum qui religiouem Christianam destruere
 satagit obvietur reverenter honorabimus spem gerimus
 indubiam quod ipsa unigeniti filii sui cuius apud nos
 tantus fuit amoris fervor ut pro nobis cum sceleratis

deputatus mortem etiam turpissimam pati dignatus est
 adjuta virtutibus minantes prefate navicule fluctus
 temprabit et prefatorum religionis Christiane inimicorum
 conatus temerarios reprimet ac nos commissumque nostre
 sollicitudini gregem dominicum a tot et tantis nobis in-
 sultantibus turbationibus atque periculis liberabit
 Ingemiscimus namque vixque sepius lacrimas temperamus dum
 tot in Christiano populo nostre commisso sollicitudini
 nostris in temporibus suborta cernimus flagella. Com-
 patimur oppressis sed profecto causante schismate per non-
 nullos iniquitatis filios in dei ecclesia suscitato neconon
 a plerisque tyrannis ac sacrilegis predonibus laccessiti
 nedum ipsis taliter oppressis sicuti nostre incumbit
 officio succurrere imo nec solita nobis et camere nostre
 incumbentia onera¹ expensarum¹ supportare valemus. Cum
 igitur tantis sit occurrentum malis ac ne (quod absit)
 deteriora succrescant consulendum dignum salutareque dux-
 imus universos Christi fideles qui in Christo Ihesu unum
 sunt corpus membra quoque alter alterius adhortari ut sibi
 invicem compaticentes pro premissis injuriis atque peri-
 culis propulsandis juxta suarum facultatum modum adoperentur
 ipsosque ut hoc citius atque ferventius faciant et exequi-
 antur nonnullis spiritualibus donis indulgentiis videlicet
 et remissionibus invitare. Hac igitur neconon carissimi in
 Christo filii nostri Henrici regie Anglie illustris singul-
 ari devotione quam erga nos et Romanam ecclesiam gerit
 consideratione moti qui sicut pro sua super nobis fuit
 expositum collegiatam ecclesiam Collegii beate Marie de
 Etoua juxta Windesoram Lincolniensis dioecesis que inter
 ceteras illarum partium collegiates ecclesias venerabilis
 et devota existit et ad quam partium ipsarum populus

1. expensarum onera in 7 and 9.

singularis devotionis gerit affectum cum sumptuosis structuris et edificiis ac magno ministrorum ecclesiasticorum numero de facultatibus a deo sibi collatis ad ipsius dei omnipotentis honorem ac prefate sue genetricis dignissime gloriam et sub illius¹ nomine construxit et dotavit de ejusdem omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi omnibus prefatis Christi fidelibus vere penitentibus et confessis qui a primis vesperis usque ad secundas vespertas inclusive Assumptionis prefate dei genetricis eandem ecclesiam devote visitaverint annuatim et ad repellendos prefatos Turcos et nominis Christiani inimicos neconon ejusdem collegii fabricam ac² ministrorum² inibi degentium sustentationem manus porreixerint adjutrices plenam omnium peccatorum suorum remissionem³ ac singulis sacerdotibus idoneis qui ad hec per dilectum filium prepositum pro tempore existentem dicte ecclesie seu ab eo deputandum deputati fuerint quod omnium fidelium ut premittitur visitantium confessiones audire eosque injuncta prius penitentia salutari absolvere in omnibus casibus preterquam sedi apostolice specialiter reservatis libere ac licite valeant³ auctoritate apostolica concedimus per presentes Ex his autem oblationibus que per ipsos fideles hujusmodi remissionis intuitu erogabuntur quatuor partes fieri et earum unam fabrice et⁴ sustentationi ministrorum prefati collegii pro augmendo cultus divini in eodem applicari volumus atque concedimus etiam per presentes Reliquas vero tres⁵ ad opus repulsionis predictorum Turcorum et subventionis regionum Christianarum et presertim civitatis Constantiopolitane insule Rodi et aliarum terrarum vicinarum que ab eis opprimuntur auctoritate prefata harum serie nostre⁶ dispositioni⁶ reservamus et

1. ejus in⁷
 2. ministrorumque in⁷
 3-3 ac - valeant omitted in⁷
 4. ac in⁷
 5. tres partes ad in⁷
 6. dispositioni nostre in⁷

applicamus prout in aliis nostris literis¹ desuper confessis latius continetur Presentibus post ipsius regis obitum minime valituris

Datum Florentie anno incarnationis dominice millesimo quadragesimo secundo septimo Idus Maii pontificatus nostri anno duodecimo

Blondus

Gratis de mandato domini nostri pape

Jo Synodi

Endorsed R^{ta} B.

Leaden Bulla on red and yellow silk cords. The parchment skipper survives.

1. Literis appears between confessis and latius in 7.

Eugenius bishop servant of the servants
of God To all Christ's faithful who shall inspect
the present letters greeting and apostolic bene-
diction While we reflect with careful meditation
in our inmost mind on the evil storms of disturban-
ces and adversities and the insidious snares toge-
ther with the dangers and various perils to which
is subjected the bark of the blessed Peter prince
of the apostles divinely entrusted to us and further-
more the perfidious machinations which heretics and
schismatics do not cease to seek out to the cleaving
of the universal church and lastly the slaughter
fires servitudes and other innumerable dangers which
the people of the Turks and pagans and other barbar-
ians enemies of the Christian name do not cease to
practise against the people entrusted to us in many
catholic Kingdoms and provinces for some years of
late in their earnest endeavour to break and utterly
to destroy the most sacred union made of the eastern
with the western church we recognise that assuredly
no mortal arms alone are sufficient to drive off
such enmities Indeed we rather judge that help should
be implored from on high and resort be had to the
undefiled glorious Mother of God who is the fountain
and mother of pity and mercy and the diligent suppliant
on behalf of sinners to him whom she bore and remains
for us an especial firm and unbending refuge to whom
if we turn ourselves religiously and devoutly and
also reverently honour churches built to her sacred
name according to the power divinely granted to us in